TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 029/2018
Modalidade: Dispensa nº 005/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 15 (quinze) unidades de quadro de
Lousa Branca Lisa com moldura de alumínio com fundo em madeira MDF, com suporte para
pincel e apagador acoplado nas medidas de 3,00 x 1,20m

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e

estando em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de

Licitação, processo supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, com base no parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação

da Comissão Permanente de Licitação, para que proceda a contratação da empresa

CRIARTE IND. COM. ESQUADRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 06.957.510/0001-38, com sede na AV. CRISTIANO

MACHADO, Nº 7733, BAIRRO DONA CLARA, no município de BELO

HORIZONTE-MG, representada por EDUARDO WANTUIL OLIVEIRA

ANDRADE, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº036.340.406-61, CI

nºMG-6.085.268SSPMG, sócio representante.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O presente contrato terá seu valor total estimado em R$6.495,00(seis mil quatrocentos e

noventa e cinco reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá a seguinte vigência inicio em 16 de ABRIL de 2018 até o dia 31 de
DEZEMBRO de 2018.

Ibertioga, 16 de abril de 2018.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal